
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/366/2023 

RADY POWIATU KONIŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej, rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinnym 

domu dziecka 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447 ze zm.) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka 

w rodzinnej pieczy zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) rodzicu – należy przez to rozumieć osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, 

2) dziecku – należy przez to rozumieć osobę niepełnoletnią jak również osobę pełnoletnią, o której mowa 

w art. 37 ust. 2 - 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód na osobę w rodzinie ustalony zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą”, 

4) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, określone w ustawie, 

5) opłacie - należy przez to rozumieć opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, do ustalenia której 

właściwy jest Starosta Koniński, 

6) osobie samotnie gospodarującej - należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy, 

7) rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 6 pkt 14 ustawy, 

8) należności – należy przez to rozumieć należność główną oraz odsetki; 

§ 3. 1. Odstępuje się od ustalenia opłaty, jeżeli w postępowaniu poprzedzającym wydanie decyzji ustalono, 

iż dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie gospodarującej jest niższy niż 400% kryterium 

dochodowego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 8240



2. Można odstąpić od ustalenia opłaty, jeżeli w postępowaniu poprzedzającym wydanie decyzji ustalono, iż 

dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 400%, ale nie przekracza 

600 % kryterium dochodowego, a w stosunku do rodzica lub w rodzinie rodzica występuje co najmniej jedna 

z następujących okoliczności: 

1) łożenie alimentów, 

2) ponoszenie odpłatności za pobyt dziecka/dzieci w pieczy zastępczej lub pobyt innych członków rodziny 

w jednostkach pomocy społecznej, innych instytucji zapewniających całodobową opiekę, leczenie 

i rehabilitację, 

3) długotrwała lub ciężka choroba, 

4) niepełnosprawność, 

5) orzeczona niezdolność do pracy, 

6) bezdomność, 

7) w rodzinie wychowuje się troje lub więcej dzieci albo rodzic samotnie wychowuje dziecko, 

8) rodzic nie ukończył 25 roku życia i uczy się w szkole, uczelni wyższej lub w innych specjalistycznych 

formach kształcenia, pozostając na utrzymaniu innych osób, 

9) rodzic przebywa w placówce pomocy społecznej, albo w jednostce, w której udziela mu się świadczeń 

zdrowotnych, 

10) rodzic nie ukończył 18 roku życia i pozostaje na utrzymaniu innych osób, 

11) rodzic przebywa w zakładzie karnym lub areszcie śledczym, 

12) w postępowaniu w przedmiocie opłaty ustanowiono przedstawiciela dla osoby nieobecnej i zachodzi 

uzasadnione przypuszczenie, że ustalona należność okazałaby się nieściągalna; 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na okres nie dłuższy 

niż 24 miesiące, licząc od dnia wydania decyzji. 

§ 4. 1. Należność z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może zostać umorzona w całości lub 

w części na wniosek osób zobowiązanych w przypadku, gdy warunki wymagane  do odstąpienia od ustalenia 

opłaty wskazane w § 3 ust. 1 i ust. 2 nastąpiły po wydaniu decyzji o odpłatności. 

2. Należność z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może zostać umorzona w całości lub 

w części z urzędu w przypadku gdy: 

1) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymywanie zobowiązania mogłoby prowadzić 

do ponownej utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka 

w pieczy zastępczej, 

2) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub egzekucja została umorzona, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności; 

§ 5. Odroczenie terminu płatności może nastąpić na wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia opłat 

w przypadku, gdy zobowiązany przejściowo znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, a odroczenie terminu 

płatności umożliwi mu wniesienie opłaty bez konieczności ponoszenia obciążeń ubocznych. 

§ 6. Zaległość z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może zostać na wniosek osób 

zobowiązanych do ponoszenia opłat rozłożona na raty, których wysokość i okres spłaty uzależniona jest od 

sytuacji życiowej zobowiązanego. 

§ 7. Do spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje 

się przepisy tej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Konińskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8240



§ 9. Traci moc uchwała nr XV/103/2012 Rady Powiatu Konińskiego z dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej  

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1131). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Ryszard Nawrocki 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8240


		2023-09-12T10:04:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




